

Dünden Bugüne Türkiye'de İzlenen İlaç Fiyat Politikaları ve Sonuçları

TAKDİM

Gerek Dünya ve gerekse Ülke şartlarına bağlı olarak, her geçen gün artmakta olan hayat pahalılığı, tüm Hükümetlerin bir numaralı sorununu oluşturmuş, buna karşılık vatandaşlarımızın alım gücünün çok düşük seviyelerde seyretmesi, ekonomik menşeyli haberlerin Basınıımızda sıkca yer almasına neden olmuştur.

Bu memleketin bir vatandaşı olarak, mevcut sorunlardan soyutlanmamız düşünülemez. Bununla birlikte, bu konularda enine boyuna hüküm yürütmek de ne Eczacı Odasının görevleri arasında ve ne de bilgisi tahtındadır.

Ancak, aynı ekonomik pota içerisinde eritilmek istenen öylesi- ne özel bir konu daha vardır ki, bu konu, «İLAÇ FIYAT POLİTİKASI»dır.

Hiç şüphesiz ki *her sorunun içerisinde bulunan bir kişi olarak* eczacı, konuyu en iyi bilen veya en azından bilmesi gereken kişidir. Bu husus, Eczacı Odalarına da bazı yükümlülükler getirmiştir. Bu yükümlülük, konu ile ilgili eleştirilerin ve önerilerin önce Eczacı Odalarınca yapılmasını, buna göre hazırlanacak olan raporların ise değerlendirilmek üzere Türk Eczacıları Birliğine ulaştırılmasını gerektirmektedir.

Geriye dönüp baktığımızda, Odaların bu görevini layikiyle yaptığını veya yeterince sesini duyurabildiğini söyleyemeyiz. Ancak, bir tarihlerde devrin Merkez Heyeti (ki bu 21. dönem Merkez Heyetidir), ilaç fiyatlarının serbest bırakılma girişimlerini daha duyar duymaz derhal harekete geçmiş ve tüm endişelerini 36 maddeden oluşan bir rapor halinde önce Bölge Eczacı Odalarına ve daha sonra da günün Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanına iletmıştır. Ancak, bu uyarılara kulak verilmemiş ve neticede bu günlere gelinmiştir.

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ
KÜTÜPHANESİ

Tarih :

Demirbaş No : 1308

Hiç şüphesiz ki ilaç tedavi hizmetlerinin vazgeçilemez en önemli unsurudur. Bu yönü itibari ile hastanın da yegâne iyileşme ümididir. Bu iki özellik, yani ilacın «vazgeçilemez» ve «yegâne iyileşme ümidi» oluşu, bu tür emteaya yapılacak olan yatırımların cazibesini artırmıştır. Nitekim, pekçok yerli ve yabancı firma, bu gaye ile büyük çapta yatırımlara girişmişlerdir. Her işletme gibi, yapılan yatırımların kâra dönük olması gayet tabiidir. Ancak, ilaç gibi hayati öneme haiz bir emteada bazı ilaç firmalarının kâr etmeyi yegâne amaç olarak görmeleri işi çığıından çıkartmış, bu arada bu tür işletmeleri salt kâr amacıyla kurulmuş müesseseler olarak görmeyen firmaların da şaibe altında kalmasına neden olmuştur.

Bizim gayemiz, spekülâtif yayınlara ve tartışmalara son derece açık olan bu konuyu, önce hiçbir yoruma yer vermeden tam bir tarafsızlık içerisinde incelemek, tüm verileri ortaya koymak ve daha sonra gerekli tenkitleri yaparak, önerilerde bulunmaktır. Bu gaye ile yola çıkılmış ve konunun belgeseli ile yorumunun kesin çizgilerle birbirinden ayrılmasına bilhassa özen gösterilmiştir.

Buna göre araştırmalarımız 6 ana bölüm altında toplanmıştır :

1. BÖLÜM : BASINDAN SEÇMELER
2. BÖLÜM : İLAÇ ENDÜSTRİMİZİN YAPISI VE DÜNYA PİYASALARINDAKİ YERİ
3. BÖLÜM : DÜNDEN BUGÜNE TÜRKİYE'DE İLAÇ FİYATLARININ OLUŞUMUNU BELİRLEYEN KARARNAMELER
4. BÖLÜM : 1972 VE 1984 İLAÇ FİYAT KARARNAMELERİNİN KONJONKTÜRÜNDE, İLAÇ SANAYİNİN MALİYET YAPISI
5. BÖLÜM : 1972 VE 1984 İLAÇ FİYAT KARARNAMELERİNİN KONJONKTÜRÜNDE İLAÇ FİYATLARININ ANALİZİ
6. BÖLÜM : 1972 VE 1984 İLAÇ FİYAT KARARNAMELERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ, TENKİDİ VE YENİ ÖNERİLER

Şimdi konuyu bu plan uyarınca ele alıyor, gerekli ilgiyi görmesi temennisiyle yetkililerin dikkatine sunuyoruz.

6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu